
Beskæftigelsesministeriet

Ved Stranden 8

1061 København K

T 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

EAN 5798000398566

15. maj 2013 

Sagsnr. 2013 - 1205

Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 14. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 13
(L 195), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Beskæftigel-
sesudvalget.

Spørgsmål nr. 13:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 14. maj 2013 fra Rejsearbejdere.
dk, jf. L 195 - bilag 7”.

Endeligt svar:
Som det fremgår af svaret på spørgsmål nr. 7 er virksomheder i Danmark underlagt 
en registreringspligt i CVR (det centrale virksomhedsregister). Virksomhedsoplys-
ningerne i CVR bliver offentliggjort og stillet til rådighed for offentlige myndighe-
ders og privates videreanvendelse. I CVR er der blandt andet registreret oplysnin-
ger om virksomhedens navn, adresse, branche, starttidspunkt, eventuelt ophørstids-
punkt samt antal ansatte. Ifølge CVR-loven optages oplysninger om antallet af an-
satte både i forhold til den juridiske enhed og eventuelle produktionsenheder. 

Oplysninger i CVR er offentligt tilgængelige på www.cvr.dk. Offentlige myndig-
heder og arbejdsmarkedets parter anvender oplysningerne i CVR til at få kendskab 
til hvor og hvornår, der starter nye danske virksomheder indenfor forskellige bran-
cher med henblik på fx at kunne planlægge kontrolbesøg eller kontakte virksomhe-
den om løn- og arbejdsvilkår. 

CVR-registret indeholder således på samme måde som RUT-registret oplysninger 
om den enkelte virksomhed, og arbejdsmarkedets parter har adgang til og anvender 
oplysningerne i CVR på samme måde som oplysningerne i RUT. 

Efter de gældende regler om RUT-registret gives der offentlig adgang til oplysnin-
ger om den udenlandske virksomheds navn, forretningsadresse og kontaktoplys-
ninger, sted for levering af tjenesteydelsen (arbejdsstedet), kontaktperson for virk-
somheden og virksomhedens branchekode. 

Med lovforslaget L 195 foreslås den offentlige adgang til oplysninger udvidet til 
også at omfatte dato for påbegyndelse og afslutning af tjenesteydelsen, samt oplys-
ning om momsregistrering i hjemlandet. 

Baggrunden for de enkelte oplysningskrav i RUT er, at udenlandske tjenesteydere 
typisk kun er i Danmark i en begrænset periode. Derfor er oplysninger om start- og 
sluttidspunkt for levering af tjenesteydelser og sted for levering af tjenesteydelse 
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nødvendige i forhold til Arbejdstilsynets kontrolopgaver, herunder hensynet til hur-
tigt at kunne gennemføre tilsynsbesøg, mens virksomheden stadig er i Danmark. 
Ligeledes er oplysningerne nødvendige i forhold til arbejdsmarkedets parters mu-
lighed for at sikre løn- og arbejdsvilkår, mens virksomheden er i Danmark.

Beskæftigelsesministeriet har på det foreliggende grundlag ingen oplysninger om 
antallet af danske arbejdstagere i udlandet.

Jeg har noteret mig, at Rejsearbejdere.dk vil komme med et forslag om brug af 
nummerplader. Det forslag vil regeringen naturligvis kigge på, når vi modtager det. 
Jeg bør dog i øvrigt bemærke, at problemstillingen ikke hører under mit ressortom-
råde. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


